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BO I ASKERSUND 

Styrelsen för AskersundsBostäder AB har givit 
bolagets nye VD Anders Gustafsson i uppdrag 
att låta bygga ett nytt fl erbostadshus i närhe-
ten av brandstationen i Askersund.

– Jag räknar med att vi redan i mars eller 
april ska komma igång med byggna-
tionen på den tomt vi äger i kvarteret 
Brandstationen, vid Aspgatan strax 
norr om Askersunds brandstation, säger 
Anders Gustafsson.

Huset kommer att vara infl yttnings-
klart under oktober eller november nästa 
år.

Det rör sig om ett tvåvåningshus, en så 
kallad stadsvilla, med fyra lägenheter.
Två fyrarumslägenheter på vardera 96 
m2 och två trerumslägenheter på vardera 
73 m2.

Fyrarummarna får en väl tilltagen 
balkong eller uteplats åt söder och väster 
medan trerummarna får sin balkong 
eller uteplats åt söder och öster.

–  Jag tycker att den arkitekt vi 
anlitat, Håkan Bjurström, har ritat ett 
mycket vackert hus i funkisstil och vi 
tror verkligen inte att det blir några svå-
righeter att hyra ut lägenheterna.

Vi har bara ”en handfull” lediga lägen-
heter att hyra ut i Askersunds stad och 
det är för lite för att möta den efterfrå-
gan som fi nns.

Vi har inte byggt något nytt hus på 
många år. Det vi bygger nu är inget stort 
hus men det är en bra början och kan 
mycket väl följas av fl er nybyggnationer. 
Förutsättningen är förstås att vi kan få 
tillgång till attraktiva tomter, avslutar 
Anders Gustafsson.
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MÅNGA BÄCKAR SMÅ...
I skenet av de problem som, i 
skrivande stund, diskuteras vid 
klimatkonferensen i Nairobi känns 
det som att våra lokala händelser 
och skeenden hamnar i ett annat 
perspektiv. Vad kan vara viktigare 
än Moder Jords hälsa och att vi nu 
vidtar åtgärder för våra barns och 
barnbarns framtid? För egen del 
innebär det en hel del funderingar. 
Vad kan jag göra och vad kan vi 
göra som kommun? Listan kan gö-
ras oändlig! För egen del tänker jag 
i första hand på att använda bilen 
mindre, inte lämna tv och annat i 
stand by-läge, köpa varor som inte 
transporterats över halva världen 
osv. Varför köper vi egentligen 
vatten på fl aska som transporterats 
långa sträckor när vi redan har 
tillgång till bra vatten i vår egen 
kommun?

Min inledning kan uppfattas 
som pessimistisk, men så är inte 
fallet. Det handlar istället om insikt 
och framförhållning. Vi måste alla 
ta ansvar och bidra med något! 
Många bäckar små gör en hel å.

I den kommunala verksamheten 
handlar det exempelvis om konver-
tering till andra uppvärmningsfor-
mer av våra fastigheter vilket redan 
påbörjats. Vindkraftsfrågan är ett 
annat exempel som vi kommer att 
jobba vidare med och som har stor 
betydelse både i det lokala och 
globala perspektivet.

I förra numret skrev jag om 
behovet av fl er lägenheter. Nu har 
vi tagit ytterligare ett steg i rätt 
riktning i och med att vårt kom-
munala bolag, Askersundsbostäder 
AB, planerar för nybyggnation. 
Privata intressenter har kommit 
ett stort steg på vägen vad gäller 
erbjudande av byggklara tomter och 
Edöprojektet rör sig i rätt riktning, 
dvs. framåt!

Avslutningsvis vill jag önska Er 
alla ett bra slut på det här året.

Olle Emanuelsson,
kommunchef och 
ansvarig utgivare
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TINA TINADE 
KULEN KVÄLL 
I mitten av oktober samlades drygt 150 
företagare för att få information, umgås och 
lyssna till Tina Thörner som föreläste över 
temat ”I huvudet på en vinnare”.

Utvecklingscentrum och företagaror-
ganisationerna Askersund i Centrum, 
Företagarna och LRF bjöd in till kvällen 
som inleddes med öppna förmöten där 
respektive organisation berättade om sin 
planering för hösten och informerade 
om nyheter och förändringar. Dessa mö-
ten för medlemmar och andra intresse-
rade är egentligen grunden till höstkväl-
larna. Efter förmötet samlades man till 
buffémiddag och mingel. 

Vid inledningen till det gemensam-
ma programmet informerade Närings-

livschef Henrik Olofsson bland annat 
om den planerade Askersundsmässan 
hösten 2007. Sedan var det dags för 
Tina Thörner att tala. Tina var mycket 
inspirerande med sin beskrivning av 
hur satsningar ger resultat och hur ett 
målmedvetet arbete gett henne en plats 
bland världens främsta kartläsare i rally.
Hösten 2007 gör vi uppehåll med höst-
kvällen och genomför istället en utstäl-
larkväll vid mässan.
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Askersund har en svensk mästare i rally! 
Kartläsaren Maria Andersson från Rönnes-
hytta och Patrik Flodin, Hudiksvall, är svenska 
mästare i rally grupp N 2006.

Detta avgjordes vid SM-fi nalen i Linkö-
ping i slutet av september. Rallytraditio-
nen är stark i Askersund och föreningen 
MK RAN är vida känd för sin verksam-
het och kvaliteten på arrangemangen, 
till exempel Rejme-knixen där Maria 
varit säkerhetschef i två år. Maria inled-
de sin rallykarriär som nyfödd genom 
att besöka motorsporttävlingar med den 
mycket motorintresserade familjen. 

1998 gav Maria sig på att tävla som 
kartläsare för första gången och sedan 
har det fortsatt. Just nu planerar Maria 
och Patrik Flodin för VM-fi nalen i Eng-
land i början av december. Paret åker i 
en Subaru Impreza och har deltagit i två 
andra VM-tävlingar hittills i år. Rallyt 
motsvarar en halvtid för Maria som 
annars arbetar som personlig assistent 
i Åsbro. Dagens cirka 150 resdagar per 
år lär bli ännu fl er då Maria och Patrik 

GULDMEDALJ 
TILL MARIA 

siktar på att åka i grupp N-VM nästa år, 
vilket är den näst högsta serien alldeles 
under WRC-serien där de trimmade 
fyrhjulsdrivna bilarna tävlar.

Även om Maria rör sig med världen 
som arbetsfält framhåller hon en seger 
framför många andra.

– Vi vann Rejme-knixen i Askersund 
i år. Det smäller högt!

Henrik Olofsson
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KENNET FICK PRINS 
EUGEN-MEDALJEN
AV KUNGEN!
Kennet Williamsson är en av Sveriges allra 
mest meriterade keramiker. Han bor och har 
sin verkstad vid Mårsätters Kvarn i Asker-
sunds kommun.  För ett par veckor sedan fi ck 
Kennet ta emot Prins Eugen-medaljen – ”för 
framstående konstnärlig verksamhet” – ur 
Kung Carl Gustafs hand, vid en ceremoni på 
Stockholms slott!

– Jag blev väldigt glad när jag fi ck 
brevet och budskapet från de Kungliga 
Hovstaterna att jag hade ”förlänats” 
Prins Eugen-medaljen.

Det var naturligtvis en mycket 
speciell upplevelse att ta emot medaljen 
ut Kungens hand vid ceremonien på 
Kungliga Slottet i Stockholm, där även 
Drottnings Silvia var med.

Kungen verkade uppriktigt intres-
serad och påläst och hade många frågor 

ASKERSUNDS FÖRETAGAREASKERSUNDS FÖRETAGARE
PÅ SILVERPLATS I LANDET! PÅ SILVERPLATS I LANDET! 
Askersunds kommuns Askersunds kommuns 
företagare har lyckats företagare har lyckats 
igen! I den mätning av igen! I den mätning av 
företagens utveckling, företagens utveckling, 
som görs av organisa-som görs av organisa-

tionen Företagarna och tionen Företagarna och 
kreditupplysningsföretaget Upplysningscen-
tralen (UC), placerar sig Askersundsföretagen 
på mycket bra placeringar.

I undersökningen mäts resultat- och 
omsättningsförändringar samt kredit-
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till oss som fi ck medaljerna – vi var fem 
stycken konstnärer från Sverige, Norge 
och Danmark.

Det är minsann inte ”vem som helst” som fått 
medaljen under årens lopp. Du har hamnat i 
samma sällskap som exempelvis Ola Billgren, 
Carl Fredrik Reuterswärd,  Sven X-et Erixson 
och Siri Derkert…
– Ja, det är förstås väldigt hedrande 
och det är inte utan att jag känner både 
stolthet och ödmjukhet.

Jag vet att du förutom att utöva ditt konstnär-
skap har undervisat på Konstfack i Stockholm 
i många år. Vad är aktuellt just nu?
– Jag har nyligen avslutat en omfattande 
utsmyckning, i form av en betongrelief, 
vid Spånga pendeltågstation i Stock-
holm. 

värdighetsutveckling och tillskottet av 
nya företag i kommunen. Mätningen 
avser aktiebolag. 

Askersunds kommuns företagare 
placerar sig i årets mätning bäst i länet 
och på plats 10 i riket. Än mer intressant 
är dock den långsiktiga utvecklingen, 
eftersom många kommuner hoppar upp 
och ned i rankingen år från år. 

Askersunds företag har sedan 2004, 
då mätningarna startade, haft place-
ringarna 3, 37 och 10 av cirka 285 i Henrik Olofsson

Utställningar har jag förstås då och då, 
senast i Stockholm och i Göteborg. 
Jag vill nämna att jag för en tid sedan 
fi ck ett synnerligen speciellt uppdrag. 
Nämligen att göra en stor ”söndags-mat-
servis” till ett härbärge för hemlösa i 
Stockholm! 

Och så undervisar jag faktiskt tre 
dagar i veckan på Carl Malmstens 
konst- och designskola Capellagården på 
Öland.

De hjärtligaste gratulationer till 
Prins Eugen-medaljen!
– Tackar och bugar!

PRINS EUGEN OCH PRINS EUGEN-MEDALJEN
Prins Eugen föddes 1865 som den 
yngste sonen till Oscar II och drott-
ning Sophia. Han visade tidigt konst-
närliga anlag och fi ck bl.a. studera vid 
Uppsala Universitet och i Paris.

Han ägnade sitt kostnärsskap 
främst åt måleri med kända alster 
såsom målningarna ”Molnet”, ”Träd-
gårdseken” och ”Skylar, Örberga”. 

Vid sekelskiftet 1900 förvärvade Prins 
Eugen egendomen Waldermarsudde på 
Djurgården i Stockholm. 

I augusti 1947 avled Prins Eugen 
på Waldemarsudde. I sitt testamente 
skänkte han sitt hem och sina samlingar 
till svenska staten och redan sommaren 
1948 kunde ”Prins Eugens Walde-
marsudde” öppnas för besökare. 

Kung Gustav V instiftade Prins 
Eugen-medaljen i samband med Prins 
Eugens 80-årsdag år 1945. 

Medaljen ”förlänas för framstå-
ende konstnärlig verksamhet” och 
utdelas varje år i anslutning till Eugen-
dagen i november.

riket och följaktligen legat på mycket 
bra placeringar i länet. I den långsiktiga 
rankingen, där man väger samman de 
tre mättillfällena, når våra företagare en 
silverplats i landet! När man läser under-
sökningen ser man också tydligt att den 
goda utvecklingen är generell och inte 
bara avser de stora företagen.

Sträck på er företagare!

Göran Mattsson
Text och bild
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Den 27 november behandlade kommunfull-
mäktige ett av årets allra viktigaste ärenden 
nämligen budgeten där över en halv miljard (!) 
kronor per år fördelas på kommunens olika 
verksamheter. 

– Vi ligger på acceptabla resultat nivåer 
och genomför viktiga investeringar de 
närmaste åren, säger kommunstyrelsens 
ordförande Bo Trygg.

Totalt ökar kommunens nettokostnader 
för verksamheten med 18 mkr (miljoner 
kronor) nästa år. En del av detta avser 
pris- och löneökningar av befi ntlig 
verksamhet. Därutöver sker satsningar 
främst riktat mot socialnämndens verk-
samheter och gymnasieskolan. 

Socialnämndens budget utökas med 
5 mkr. Nämnden har under en rad år 
haft högre redovisade kostnader än de 
som budgeterats. Den utökade budgeten 
ska i första hand användas till att täcka 
kostnadsökningar inom framförallt 
handikappomsorgen och individ- och 
familjeomsorgen. 

Sydnärkes utbildningsförbund som 
bedriver gymnasieskola och vuxenut-
bildning åt de fyra sydnärkeskommu-
nerna får ett tillskott på 5,8 mkr från 
Askersund nästa år. Skälet till detta är 
att antalet Askersundselever ökar. 

Kommunen satsar också 850 tkr 
(brutto) ytterligare på förskolorna för att 
möta den ökade efterfrågan på platser. 

Budgeten innehåller också satsningar 
på ett drogförebyggande arbete riktat 
till kommunens ungdomar och ett ökat 
anslag för färdtjänsten.

Investeringsbudgeten är förhållande-
vis stor i år och de kommande tre åren. 
Som ett exempel kan nämnas att Närlun-
daskolan kommer att byggas om till en 
kostnad av drygt 13 mkr. Då ingår även 
en ombyggnad av kök/matsal samt nytt 
golv i Närlundahallen. Arbetet med att 
byta ut oljeuppvärmningen i kommunens 
fastigheter mot andra mer ekonomiska 
och miljömässiga uppvärmningsformer 
fortsätter. Kommunen räknar också med 
att investera 6 mkr fram till och med år 
2009 för att handikappanpassa kommu-
nens lokaler. 

Investeringar sker också i kommu-
nens vatten- och avloppsnät. Målet är 
att på sikt minska antalet vatten- och 
avloppsverk i kommunen och därmed 
uppnå en högre effektivitet. För att nå 

KOMMUNENS BUDGET FÖR 2007–2009
dit krävs att nya överföringsledningar 
anläggs. Under 2007–2008 kommer en 
ny vattenledning att anläggas mellan 
Ladäng–Åmmeberg och nya vatten- och 
avloppsledningar mellan Åsbro–Ler-
bäck.

Kommunens intäkter utgörs av skat-
teintäkter, statsbidrag och avgifter. Skat-
ten blir oförändrad (21:72). Vatten och 
avloppstaxan ökar med 3 %. Även för 
avfallshanteringen behöver kommunen 
höja avgiften. 

Från och med halvårsskiftet gäller en 
ny förbränningsskatt på hushållssopor. 
Detta medför en kostnads ökning på ca 
500 tkr för kommunen vilket motsvarar 
en höjning på 13 % av renhållningsavgif-
ten. Ökningen blir dock olika beroende 
på kärlstorlek och hämtningsintervaller. 
Bygglovtaxan är oförändrad tillsvidare. 

Detsamma gäller avgiften för musik-
skolan. 

Bo Trygg, kommunstyrelsens ordfö-
rande:

– Jag tycker att vi ska vara nöjda med 
den budget vi nu har tagit beslut om. Re-
sultatnivån kunde förstås ha varit högre 
det första året men ser bättre ut de kom-
mande åren. Vi genomför ett ambitiöst 
investeringsprogram under de komman-
de åren och gör angelägna satsningar på 
exempelvis nya skollokaler liksom på 
handikappanpassningar. Vi gör också 
stora satsningar på att effektivisera vår 
omfattande vatten- och avloppsverk-
samhet liksom på att successivt minska 
vårt ”oljeberoende” och övergå till mer 
ekonomiska och miljövänliga uppvärm-
ningsalternativ.

Netto- Andel % Kronor per

kostnad invånare

Vård- och omsorg 109 mkr 24 % 9 520

Grundskola 86 mkr 19 % 7 511

Gymnasieskola 53 mkr 12 % 4 629

Administration 48 mkr 11 % 4 192

Barnomsorg 44 mkr 10 % 3 843

Insatser enligt LSS 36 mkr 8 % 3 144

Individ och familjeomsorg 13 mkr 3 % 1 135

Gator och vägar 8 mkr 2 % 699

Kommunikationer, färdtjänst 6 mkr 1 % 524

Räddningstjänst 5 mkr 1 % 437

Bibliotek 5 mkr 1 % 437

Arbetsmarknadsåtgärder 4 mkr 1 % 349

Musikskola 2 mkr 0,4 % 175

Turistbyrå 1 mkr 0,2 % 87

Resultatbudget 2007-2009
Resultatbudget/plan (mkr) 2007 2008 2009

Verksamhetens intäkter 87,2 86,5 88,3

Verksamhetens kostnader -533,5 -544,7 -559,8

Avskrivningar -18,5 -19,3 -20,7

Verksamhetens nettokostnader -464,8 -477,4 -492,2

Skatteintäkter, statsbidrag, utjämning 472,3 493,0 511,4

Finansiella intäkter 1,0 0,9 0,9

Finansiella kostnader -5,7 -5,7 -5,7

Årets resultat 2,8 10,8 14,4
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Klädaffären Letex i Askersund växer. Under 
december kommer en passage att byggas 
mellan Systembolagets före detta butik till 
Letex nuvarande lokaler. Ytan ökar därmed 
med cirka 200 kvm. Ägaren Jonas Andersson 
är mycket nöjd med arrangemanget. 

– Vi kan utöka vårt sortiment avsevärt 
och kommer att kunna erbjuda ett större 

KLÄDAFFÄREN LETEX EXPANDERAR 
sortiment av både dam-, barn- och 
herrkläder. Den största förändringen 
kommer på sikt och innebär att vi bred-
dar vårt utbud av kostymer, kavajer och 
liknande herrkläder. Detta har det ju 
varit brist på i Askersund den senaste 
tiden, säger Jonas Andersson.

Butiken får nu två ingångar. Den 
som vetter mot torget blir förstås kvar Henrik Olofsson

I kommunens budget fi nns satsningar på Närlundaskolan och Närlundahallen. Foto: Göran Mattsson.

och kompletteras med den som ligger 
vid sidan av Systembolagets nuvarande 
ingång. I skrivande stund är det osäkert 
när den nya butiksdelen kommer att 
öppna, men räkna med ståtlig invigning 
framöver! 

Johan Hultgren, ekonomichef

• Kommunens nettokostnader för verksamheten beräknas 
uppgå till 465 mkr nästa år.

• Kommunen planerar att investera totalt 84,5 mkr de kom-
mande tre åren.

• Investeringar sker främst i fastigheter (19,4 mkr) samt vatten 
och avlopp (25,5 mkr)

• Kommunen räknar med att låna 10 mkr nästa år, i övrigt ska 
vi klara investeringarna med egna pengar.

YTTERLIGARE FAKTA FRÅN BUDGETFÖRSLAGET:

• Låneskulden beräknas uppgå till 75 mkr nästa år vilket är 
förhållandevis lågt jämfört med andra kommuner.

• Kommunen har avsatt 22 mkr till kommande pensionsutbe-
talningar, men hela pensionsskulden uppgår till över 235 mkr.

• En ny översiktsplan och strategisk plan ska tas fram för 
kommunen.

• Ett antal utredningar ska genomföras i syfte att sänka kost-
naderna för lokaler/kök och administration.

5555
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DE FÖRSTA DETALJPLANERNA FÖR 
EDÖ BLEV FÖRSENADE MEN ÄR NU 
”PÅ INGÅENDE”
Avsikten var att kommunen skulle ”ställa ut” 
de första detaljplanerna för Edö – etapp 1 A 
”Edö Brygga” samt  Edövägen – under den 
gångna sommaren. Så blev det inte. Ny lag-
stiftning har tvingat kommunen att genomföra 
ytterligare beskrivningar av miljökonsekven-
serna vid en exploatering på Edö. Vi räknar nu 
med att utställningen ska genomföras under 
den kommande vintern.

Arbetet med att skapa nya detaljplaner 
för byggnation av bostäder har med åren 
blivit allt mer komplicerat och reglerat. 
I varje fall om man planerar för bebyg-
gelse inom attraktiva områden som om-
fattas av strandskydd och skyddsvärda 
natur- och kulturmiljöer. 

Fastigheten Edö 1:18, som kommu-
nen äger och avser att exploatera för bo-
stadsbebyggelse, är ett sådant område. 

Attraktivt område
Kommunens bedömning är att Edö, 
med sitt ”västläge” vid Vätterstranden 
och med utblickar inemot staden, är det 
absolut mest attraktiva och det enda 
realistiska exploateringsalternativet 
kring Askersunds stad. I varje fall av 
den omfattning som planeras. 

Vill man ta fasta på högaktuella 
framtidsfrågor kan man lägga till att 
fastigheten Edö 1:18 är ”garanterat över-
svämningsfri”.

Edö 1:18 beräknas inrymma upp till 
350 tomter – framförallt för styckebygg-
da och gruppbyggda egna hem men san-
nolikt också för några fl erbostadshus. 

Investeringar – arbetstillfällen 
– nya invånare     
Meningen är att området ska exploateras 
etappvis under ett fl ertal år framåt.

Om planerna kan fullföljas på ett 
framgångsrikt sätt blir Edö ett, med 
Askersundsmått mätt, ytterligt omfat-
tande investeringsobjekt och ger många 
arbetstillfällen för lång tid framåt.  
Framförallt som en följd av de privata 
investeringarna i bostadshusen som 
tomtköparna ska bygga.

På sikt kommer en lyckosam exploa-
tering på Edö föra med sig en betydande 

ökning av antalet invånare i staden och i 
kommunen.

Vi har alltså ännu inga tomter till 
salu men närmare åttio intressenter 
fi nns redan i tomtkön och bland annat 
har också mäklare och småhusföretag 
anmält sitt intresse för Edö. 

Rörligt friluftsliv
Kommunens avsikt är också att öppna 
upp Edö för det rörliga friluftslivet.
Tanken är att Edö, med dess klippor och 
uddar och med planerad badplats, serve-
ring och småbåtshamn, i framtiden ska 
bli ett attraktivt utfl yktsmål vid cykel-
turer, långpromenader och båtturer.
Det är också därför som planförfat-
tarna – vår stadsarkitekt Kaj Hellner 
och länets tidigare länsarkitekt Bennert 
Jonsson - i den fördjupade översiktspla-
nen (FÖP) uttryckt att:

”De arrendestugor som ligger utmed 
den planerade gång- och cykelvägen 
och strandpromenaden norr om udden 
med kiosk, badplats och småbåtshamn 
inkräktar så allvarligt på de allmänna 
intressena att de på sikt inte kan få ligga 
kvar. Ett bibehållande av stugorna skul-

le privatisera viktiga delar av stranden”.
Nämnda FÖP antogs genom ett enhälligt 
beslut av kommunfullmäktige för drygt 
ett år sedan.

Utställning och beslut i kommunfullmäktige
Stadsarkitekten har nu arbetat fram de 
ytterligare beskrivningar som krävs i 
den nya lagstiftningen.

Det tidigare detaljplaneförslaget för 
”Edö Brygga” har också förändrats i 
så måtto att ”hamndelen” har brutits ut 
från planen och ska hanteras i en egen 
detaljplan som läggs fram senare. Se 
illustrationen härintill.

Avsikten är att detaljplanen för ”Edö 
Brygga”, med 40 tomter, samt detaljpla-
nen för Edövägen ska ställas ut under 
den kommande vintern och att detaljpla-
nerna sedan ska föreläggas kommunfull-
mäktige för antagande under våren 2007.
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DAGS FÖR ASKERSUNDS-
MÄSSA IGEN! 
Nu är det dags igen! Det har redan gått över 
tre år sedan mässan 2003 och 28–29 septem-
ber 2007 kommer Askersundsmässan åter att 
slå upp portarna för tusentals besökare. 

Förra mässan hade drygt 100 utställande 
företag och blev en succé precis som 
mässorna åren 1997 och 1999. 

2007 års upplaga kommer att följa 
samma grundmönster som de tidigare 
mässorna med proffsig monterbyggna-
tion, marknadsföring i fl era kommuner Henrik Olofsson

En vacker försommarkväll 2005 brann A-huset 
vid Åsbro skola ned till grunden. Nu, ett och 
ett halvt år senare, har A-huset, likt fågel 
Fenix, rests ur askan och fått en delvis ny 
utformning.

Britt-Marie Larsson, rektor vid Åsbro 
skolområde:

– Ja, vi har bland annat gjort en 
rockad så att skolans administration har 
fl yttat in i de tidigare bibliotekslokalerna 
medan biblioteket numera fi nns i nya 
fi na lokaler mitt i det nybyggda A-huset. 
Vi hoppas verkligen att biblioteket ska 
bli en ny mötesplats för åsbroborna. Vi 

777

ÅSBRO SKOLA ÅTERUPPBYGGD
OCH INFLYTTAD

har fl yttat in i de nya klassrummen och 
såväl skolbarnen som personalen trivs 
utmärkt. I början av nästa termin ska vi 
ha en mer offi ciell invigning av det nya 
skolhuset.

Hans Andersson, fastighetsingenjör vid 
kommunens tekniska förvaltning:

– Det nya A-huset är omkring 930 m2

stort vilket är närmare 150 m2 större än 
det hus som brann ned.

Kommunen har passat på att göra en 
del ”förstoringar” bl.a. för att få ända-
målsenliga bibliotekslokaler liksom en 
förbindelsegång med skolans B-hus.

Den totala investeringen har kostat 
närmare 12 miljoner kronor och kom-
munens försäkringsbolag har stått för en 
stor del av detta belopp.

och stor tyngdpunkt på att framhålla 
utställarna. Redan nu har ett 40-tal före-
tag lämnat in intresseanmälan för att ha 
en monter och arrangörsgruppen räknar 
defi nitivt med att slå alla rekord vad gäl-
ler antal utställare.

Boka in fredag–lördag 28–29 sep-
tember redan nu oavsett om du kommer 
att vara utställare eller besökare!

Göran Mattsson
Text och bild
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TREFÄLTSVÄG PÅ RV 50-STRÄCKAN 
BRATTEBRO–RUDE KLAR REDAN 
”OM NÅGOT ÅR”?…
Vägverket Region Mälardalen i Eskilstuna har 
gjort en förstudie för ”mötesfri landsväg” 
eller ”trefältsväg med mittvajerräcken” eller 
”1+2-väg” på den 14 kilometer långa Rv 50-
sträckan Brattebro–Rude. 

Askersundsborna har väntat länge på 
nybyggnad av Rv 50-sträckan Östgöta-
gränsen–Brattebro och på att sträckan 
Askersund–Skyllberg ska byggas om för 
att återigen tillåta 90 km/tim. ”Istället” 
har det blivit ombyggt till trefältsväg på 
Rv 50-sträckan Åsbro–Brändåsen. Nu är 
det alltså dags för nästa trefältsväg. 

Knut Hawby är avdelningschef 
vid Vägverket i Eskilstuna.

Det är väldigt bra med trefältsvägar men 
hur kommer det sig att vissa sträckor på 
Rv 50 kan byggas om men inte andra?  
– Vi kan bygga om till mötesfri lands-
väg, som vi helst kallar det, på hårt 
trafi kerade vägsträckor som redan har 13 
meters bredd. Sträckan Brattebro–Rude 
är en sådan och vi kan bygga om för en 
ganska låg kostnad. Rv 50 är en natio-
nell väg (Rv 49 är en regional väg). Det 
fi nns för närvarande inga pengar avsatta 
för några ny- eller ombyggnationer av 
Rv 50-sträckor i Askersunds kommun. 
Men när det gäller ombyggnationer av 

befi ntliga 13-metersvägar till mötesfri 
landsväg så kan vi söka ur en särskild 
trafi ksäkerhetspott. Efter förstudien ska 
vi göra en arbetsplan för att sedan söka 
”pottpengar”.

Och sen kan ni alltså 
bygga om snarast möjligt?
– Om vi får gehör för ombyggnad av den 
här sträckan hos Vägverket i Borlänge 
och tilldelning av pottpengar så kan vi 
i bästa fall komma igång om något år 
avslutar Knut Hawby.

Lars Königsson vid Vägverket i Eskil-
stuna är projektledare för sträckan Brat-
tebro–Rude.

Ett speciellt problem som förts fram är alla 
cyklister som åker på denna sträcka under 
Vätternrundan. Hur löser ni det?
– Vi har kommit långt i våra diskus-
sioner med Motala AIF som arrangerar 
Vätternrundan.

Vi måste hitta en säker lösning för de 
tusentals cyklister som ska samsas med 
bilisterna på den kommande mötesfria 
vägen. Sannolikt blir det så att vi får 
leda om trafi ken så att cyklisterna i 
princip få ett eget körfält under det dygn 
som Vätternrundan pågår, säger Lars 
Königsson.

Trafi ken vid Askersunds stads södra 
infart är periodvis så intensiv att det är 
svårt att ta sig ut ur staden. Rondeller 
har blivit standardlösningen för förbätt-
rad säkerhet och framkomlighet vid hårt 
belastade trafi kplatser.

Vägverket i Eskilstuna har tidigare 
gjort en förstudie till en rondell vid 
den södra infarten. I somras lämnade 
Vägverket besked om att man beslutat 
att gå vidare i arbetet och att nästa steg 
är att upprätta en arbetsplan och bygg-
handling.

Tommy Danielsson är projektledare 
och Magnus Axelsson är planerare vid 
Vägverket i Eskilstuna.

När kommer ni igång med arbetsplanen?
– Vi räknar med att inleda arbetet med 
en arbetsplan och bygghandlingar för 

…MEN RONDELLEN VID SÖDRA INFARTEN DRÖJER ÄNNU NÅGRA ÅR…
rondellen under början av nästa år och 
sedan tar detta arbete totalt sett omkring 
två år att genomföra. 

Det kan tyckas vara en lång tid men 
arbetsplanen är en omfattande process 
och rondellen tar mark i anspråk som vi 
inte äger.

Därefter följer arbetet med bygg-
handlingarna och sedan måste vi förstås 
få pengar till själva byggnationen av 
rondellen, som ingår i det nationella väg-
nätet. Uppskattningsvis kostar rondellen 
omkring 5 miljoner kronor att bygga. 

Det blir fyra vägar in i rondellen 
varav Vägverket har ansvaret för tre och 
kommunen en.

Rimligen tar Vägverket 3⁄4 av inves-
teringskostnaderna och kommunen 1⁄4, 
menar Tommy Danielsson och Magnus 
Axelsson.

Men ni räknar alltså inte med någon byggna-
tion förrän år 2009?
– Nej, processen med arbetsplanen och 
bygghandlingarna för en ny rondell tar 
dessvärre två år och då är vi framme vid 
år 2009.

Askersundsborna, och alla andra som 
trafi kerar Rv 50, verkar få vänta ännu 
några år på den efterlängtade rondellen.

Dock ska sägas att alla inte är odelat 
positiva till rondeller. Åkeriägare och 
åkeriföreningar brukar påpeka att ron-
deller ofta är besvärliga att ta sig igenom 
för långa, tunga ekipage och att det 
leder till såväl tidsförluster som till ökad 
bränsleförbrukning. 

Göran Mattsson

8888

Större korsningspunkt med öppning i 
mitträcket. Illustration VAP. 
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Den 10 kilometer långa Riksväg 49-sträckan 
Stubbetorp-Rude är sedan fl era år tillbaka 
den högst prioriterade nybyggnaden av alla 
regionala vägar inom Örebro län.

Byggstarten var planerad till senhösten 
2005 men blev uppskjuten. Nybyggna-
tionen beräknas nu starta under hösten 
2007.

I augusti 2005 fattade Vägverket i 
Borlänge beslut om att fastställa arbets-
planen för nybyggnaden av den 7 kilo-
meter långa sträckan Stubbetorp–Gus-
tavstorp på Rv 49.

I september 2005 kunde arbetsplanen 
ha vunnit laga kraft (blivit giltig) men då 
hade två överklagningar inkommit till 
Vägverket i Borlänge.

Alla förhoppningar på en snar bygg-
start grusades och processen med att 
hantera överklagandena startade.

I september 2006, dvs. för ett par 
månader sedan, avslog regeringen ovan-
nämnda överklaganden.

Kerstin Lokrantz är kansliråd vid 
Näringsdepartementet och den som 
handlade överklagningarna.

Överklagandeprocessen tog ett helt år! 
Hur kan det ta så lång tid?
– Eftersom ett av överklagandena 
handlade om den nya vägens sträckning 
– dvs. en synnerligen stor och viktig frå-
ga – var vi tvungna att göra en mycket 
noggrann genomgång av hela ärendet.

Vi fi ck kontrollera att Vägverkets 
planeringsprocess i alla avseenden hade 
genomförts på ett lagenligt sätt, att inget 
saknades i ärendet etc.

Efter att de klagande sedan fått yttra 
sig över det vi kommit fram till gjorde vi 
en slutlig gemensam beredning tillsam-
mans med fl era andra departement innan 
vi kunde sända ett underlag till Reger-
ingen för ställningstagande och beslut.

Regeringen beslutade alltså att avslå 
överklagningarna den 14 september och 
arbetsplanen vann därmed omgående 
laga kraft, avslutar Kerstin Lokrantz.

Magnus Nicklasson vid Vägverket 
Mälardalen i Eskilstuna är projekt-
ledare för Rv 49.

RIKSVÄG 49 – ÖVERKLAGANDET 
ÄR AVSLAGET OCH ARBETSPLANEN 
HAR ”VUNNIT LAGA KRAFT” 
– BYGGSTART 2007

När kommer ni igång med nybyggnationen av 
sträckan Stubbetorp-Gustavstorp?
– På sätt och vis har arbetet redan kom-
mit igång. Vi stakar nämligen nu för 
fullt för den nya vägsträckningen. Den 
närmaste tiden kommer vi också att ha 
möten med markägare och andra berörda 
utmed riksvägen. Tanken är också att 
det ska genomföras en hel del arkeolo-
giska undersökningar under våren och 
sommaren 2007. Själva vägbyggnationen 
kan dock inte komma igång förrän under 
senhösten 2007 och den kommer sedan 
att pågå under hela 2008 och 2009.

Knut Hawby är avdelningschef vid Väg-
verket Mälardalen i Eskilstuna.

Varför kan inte själva vägbyggnationen 
komma igång tidigare under 2007?
– Det beror på vår ekonomi. Praktiskt 
taget hela det anslag vi har för år 2007 
går åt till redan pågående vägbyggen i 
vår region.

En viss ekonomisk förskottering från 
Askersunds kommun skulle möjligen 
kunna tidigarelägga byggstarten något.

När Stubbetorp–Gustavstorp är färdigbyggt 
fortsätter ni då direkt med den återstående 
sträckan Gustavstorp–Rude (Stjernsund)?
– Det gör vi nog tyvärr inte. Den sträck-
an har i den regionala planen för Örebro 
län byggstart först 2010–2011, så det blir 
några års uppehåll.

Bo Trygg är kommunstyrelsens ordfö-
rande i Askersunds kommun.

Vad är din uppfattning om Vägverkets tids-
planer?
– Jag har naturligtvis räknat med en 
byggstart betydligt tidigare under 2007. 

Frågan om en eventuell förskottering 
från kommunens sida har förts på tal i 
våra kontakter med Vägverket men jag 
har ännu inte full klarhet i villkoren för 
och effekten av en sådan förskottering.

När det gäller den andra nybygg-
nadsetappen, Gustavstorp–Rude (Stjern-
sund), så kommer jag självfallet att 
arbeta för att den ska genomföras direkt 
efter det att första etappen är klar.

Nya sträckningen av RV 49
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NÄRLUNDASKOLAN BYGGS TILL FÖR 
13 MILJONER…
Närlundaskolan kompletteras med en ny skol-
byggnad och Närlundahallens kök och matsal 
byggs till. 

Det beslutade kommunfullmäktige i sep-
tember och de nybyggda lokalerna ska 
vara klara för infl yttning i augusti 2007, 
då alla F-6-elever (förskoleklass t.o.m. 
årskurs 6) i staden ska gå på Närlunda. 
Dessutom fi nns pengar till ett nytt golv i 
Närlundahallen i budgeten för år 2007.

I Askersunds stad fi nns två F-6-sko-
lor. På Närlundaskolan går för närvaran-
de omkring 240 elever och på Norrber-
gaskolan går omkring 90 elever.

Frågan om att bygga ut Närlundasko-
lan, lägga ned Norrbergaskolan och sam-
manföra alla omkring 330 F-6-elever 
i staden till Närlunda har diskuterats i 
många år. Nu går kommunen från ord 
till handling.

Som skissen härintill visar kommer 
det snart att byggas en ny skolbyggnad 
på Närlunda. Den ska ligga strax norr 
om den gamla förskolan Vitsippan, som 
ska rivas.

Den nya byggnaden får en förbindel-
segång med den befi ntliga skolbyggna-
den ”Sålunda”.

Byggnaden, som blir närmare 700 m2

stor, ska innehålla fyra klassrum och sju 
grupprum samt personalutrymmen m.m. 
Dessutom en större samlingssal som 
redan fått namnet ”Aurora”.

Kostnaden för den nya skolbyggna-
den samt för inventarierna uppgår till 
omkring 11,4 miljoner kronor.

Närlundahallens matsal byggs ut 
med drygt 100 m2, framförallt för att ge 
plats till fl er elever under skolluncherna. 
Vissa ombyggnader genomföres också i 
Närlundahallens kök.

Kostnaderna uppgår till omkring 1,5 
miljoner kronor.

Närlundahallen ska dessutom få ett 
nytt golv till en kostnad av närmare 
800 000 kronor.

En arbetsgrupp bestående av rektor 
Kathrin Thomas, kost- och städchef Liz 
Borgwardt och fastighetsingenjör Hans 
Andersson har tillsammans med skol-
chefen Diane Stenbacka och tekniska 
chefen Mats Morling arbetat fram un-
derlagen för kommunfullmäktiges beslut 
om investeringarna på Närlunda.

Kathrin Thomas är skolledare och 
rektor för Närlunda rektorsområde 

och är glad över kommunfullmäktiges 
beslut:

– Det leder alltså till att alla 
F–6-elever ryms på Närlunda även 
om ”trångboddheten” i den nuvarande 
huvudbyggnaden blir kvar. Det nya skol-
huset kommer att främja den pedagogik 
och den skolplan vi har.

Vi arbetar ofta ämnesövergripande 
och i projektform. Då är det mycket bra 
att lokalerna får lämpliga grupprum 
med glasväggar så att man som pedagog 
kan ha överblick utan att störa elevernas 
arbete.

De öppna ytorna och glasväggarna i 
det nya skolhuset gör också att dagsljuset 
kommer att fl öda igenom lokalerna.

Samlingslokalen, ”Aurora”, får bland 
annat en liten scen och ska användas för 
olika aktiviteter och även kunna hyras 
ut till olika sammankomster på ”icke 
skoltid”. 

Det ska också anläggas en ny skol-
gård, med bland annat en bollplan, på 
platsen där förskolan Vitsippan ännu en 
tid står kvar.

Fr.o.m. höstterminen 2007 kommer 
alltså alla F-6-elever i staden gå på 
Närlunda. 

Vad ska då hända med Norrbergaskolan som 
blir helt tom?

– Jo, musikskolan kommer att fl ytta 
in i Norrbergaskolan så snart den blir 
tom. Sedan är tanken att vi ska arbeta 
vidare med utvecklingen av en framtida 
musik och kulturskola där, säger Bo 
Trygg.

Tillbyggnad

Nytt skolhus

Vitsippan

Närlundaskolan

Närlundahallen
Sålunda

Kathrin Thomas. Foto Göran Mattsson.

Göran Mattsson
10101010

…OCH RYMMER ALLA STADSBARN ”UPP TILL TRETTON”

Illustration Hans Andersson.
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DAN FRÅN HAMMAR OCH LAXÅ ÄR NY 
NÄRPOLISCHEF I ASKERSUND
Dan Carlsson har växt upp i Hammar och i 
Laxå. Ser ut som 40 men har faktiskt fyllt 50 
och har varit polis i 30 år. Nu har Dan tillträtt 
som närpolischef i Askersund-Laxå.

Dan berättar att han hunnit skaffa sig 
många olika erfarenheter inom sin 
yrkesutövning.

Han har arbetat i många år vid 
polisen i Stockholm, bland annat inom 
piketverksamheten men också vid Riks-
kriminalen i huvudstaden. 

Dan har också mångårig internatio-
nell erfarenhet från EU-uppdrag i Kroa-
tien, där han arbetade med utredningar 
kring den organiserade brottsligheten i 
området. 

Närmast kommer han från en tjänst 
som stationsbefäl i Örebro.

Nu gäller det alltså arbetet som när-

polischef i Askersund-Laxå där polisen 
totalt sett har åtta tjänster.

Dan, vad är dina mål och förväntningar med 
arbetet i Askersund-Laxå?
– Ledstjärnorna och nyckelorden är: 
Trygghet, Synlighet och Lättillgänglighet.

För att invånarna ska kunna känna 
sig trygga måste vi poliser vara synliga 
i samhället liksom lättillgängliga, icke 
minst per telefon.

Mitt mål är också att det ska upple-
vas som attraktivt att arbeta som polis i 
Askersund och Laxå och att det därför 
ska vara lätt att rekrytera personal till 
vårt område.

Samarbetet med kommunerna är 
också mycket viktigt, bland annat inom 
den brottsförebyggande verksamheten 
(BRÅ).

Vad gör Dan Carlsson när han inte är polis?
– Jag bor i Örebro med fru och fyra 
barn. Förutom att umgås, och gärna 
resa, med min familj så läser jag mycket 
och så styrketränar jag och simmar en 
hel del.

MAJA FRÅN SÖDER TAR ÖVER EUROPA DIREKT 

Ny verksamhetsansvarig vid ”Europa Direkt 
Örebro län” i Ahnérska huset i Askersund är 
Maja Sjöstedt. 

Hon efterträder Anna Arvidsson som 
fått ett nytt arbete vid regeringens stads-
rådsberedning. En annan förändring 
är att ”Regionförbundet Örebro Län” 
numera är huvudman för verksamheten.

Vad är Europa Direkt-kontorets 
huvudsakliga uppgifter?
– Information om EU till olika mål-
grupper! Som verksamhetsansvarig för 
Europa Direkt-kontoret i Askersund har 
jag ett nära samarbete med biblioteken 
i länet, förser dem med informations-
material samt informerar personalen så 
att de kan svara på biblioteksbesökarnas 
frågor. 

Jag ska också samarbeta med lärare på 
länets högstadieskolor och gymnasier för 
att få ut information till eleverna. Flerta-
let av dagens elever vid högstadier eller 
gymnasier är ju förstagångsväljare vid 
nästa val till EU-parlamentet, år 2009.

Jag har erfarenhet som informatör vid 
EU-kurser för pensionärer och det kanske 
jag kan ta mig an även i min nya roll.

Jag kan också hjälpa till med att 
hänvisa till var det går att få ytterligare 
information om EU.

Nästa år fyller EU 50 år – då blir det 
förstås olika aktiviteter för att uppmärk-
samma det!

Du nämner valen till EU-parlamentet. De 
brukar ha ett väldigt lågt valdeltagande. Vad 
kan man göra åt det?
– Ja, alldeles för lågt. Vid parlaments-
valet år 2004 var det bara 37,8 % av den 
svenska valmanskåren som röstade, mot 
i genomsnitt 45,7 % i EU totalt.

Det är en generande låg siffra för ett 
land som är känt för ett högt valdelta-
gande.

Det är viktigt att landets Europa 
Direkt-kontor bidrar till att höja valdel-
tagandet och det gör man i första hand 
genom sitt arbete på ”hemmaplan”. Vi 
måste informera och påminna om vad 

EU gör och kan göra för svenska med-
borgare, företag och organisationer i 
deras vardagsliv. 

Det fi nns all anledning för oss 
svenskar att deltaga i parlamentsvalen 
och rösta fram de kandidater vi tycker 
är bäst lämpade att påverka EU åt det vi 
menar är ”rätt håll”.

Bland annat med tanke på att många 
lagar och regler som ”går utanpå våra 
egna” beslutas i EU-parlamentet.

Maja, du är en ung, mycket välutbildad och 
meriterad tjej från Söder i Stockholm.
Hur känns det att arbeta med småstaden 
Askersund som utgångspunkt?
– Jättebra! Det här är drömjobbet för 
mig och jag har skaffat mig en liten lä-
genhet här i Askersund. Fast på helgerna 
åker jag nog hem till Stockholm där jag 
har många vänner och en lägenhet på 
Södermalm.

Jobbet i Askersund är i första hand 
på ett år men jag hoppas att det blir 
längre!

Och Hammarby är förstås favoritlaget för en 
”söderböna”?
– Du, jag bryr mig inte om fotboll och 
sånt… jag tycker att yoga, dans och 
fotografering är intressantare.

Göran Mattsson
Text och bild
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Vitsippan

Närlundaskolan

Närlundahallen
Sålunda



12

TURIST- OCH DESTINATIONSKVÄLLEN
”ALLA MORGONDAGENS BLOMMOR GÖMMER SIG I DE FRÖN SOM SÅS IDAG”

Detta är ord som stämmer överens med de 
förhoppningar som fi nns på de olika möten 
som vi har med varandra i vår kommun. 
Turist- och destinationskvällen, måndagen den 
6 november, var ett sådant möte. Då träffades 
turistbyrån, företagare och föreningar som 
arbetar på olika sätt i besöksnäringen. 

Tanken med Turist- och destinations-
kvällen är att lära känna varandras 
besöksmål och verksamheter. Tanken är 
även att just frön ska sås och samarbeten 
ska skapas som blommar ut i nya idéer. 
Därför kommer nu träffar att hållas varje 
höst och vår. Information till varandra är 
viktigt för att kunna sprida kunskap om 
vårt område till våra besökare.

Måndagen den 6 november var ett 
startskott för Turist- och destinations-
kvällarna. Ca 45 personer från bl.a. 
hotell, byalag och besöksmål samlades 
i Närlundaskolans matsal. Tillsammans 
såg man tillbaka på de evenemang som 
arrangerats i området och på övernatt-

ningsstatistik. Många konstaterade att 
det varit en bra säsong. Trots det fi na 
vädret fi ck t.ex. Stjernsunds slott rekord-
många besökare och All Car & Bike 
Meet ett toppenresultat.

Tre företagare fi ck presentera sig 
närmare. Lerbäck Hotell och Lerbäcks 
teater berättade om hur de började sitt 
samarbete med Teatermiddagarna. Idag 
har lilla Lerbäck blivit känt tack vare 
dem. De menar att de hela tiden arbetar 
på att hitta nya samarbetspartners och 
nya sätt att utveckla sin verksamhet. 
Camping Tiveden har även vuxit och 
mycket tack vare ägarnas holländska 
ursprung och deras arbete på utländska 
mässor kommer fl er utländska besökare 
till Tiveden. Det gäller att jobba med 
förbättringar och aktiviteter hela tiden, 
berättar de. Nu stannar besökare ofta 
fl era nätter längre än de gjort tidigare!

Under kvällen diskuterades även 
idéer om hur man utvecklar samverkan 
i området och om vikten av att förlänga 

säsongen. De som besöker vårt område 
är inte bara sommargäster utan en stor 
del kommer hit genom sitt arbete. Dessa 
grupper vill ha aktiviteter under hela 
året. Stora företag i vår närhet behöver 
även få mer information om vad som 
fi nns att se och göra vid norra Vättern. 

Just paketering av t ex boende och 
aktiviteter är efterfrågat. Turistbyråns 
vandringspaket har fungerat bra och där 
samarbetar turistbyrån med två olika 
företag där boende, middag, transport 
och lunchpaket ingår. Paketering kan 
göras på många sätt där det både kan 
vara knutet till evenemang som markna-
der och till barnfamiljers önskemål. Det 
gäller att hitta andra att samarbeta med 
och även att använda fantasin. Många 
besökare upplever redan vårt område 
positivt. Om vi fortsätter att så frön 
kommer vi även fortsätta att vara ett 
blomstrande område i framtiden.

PRIVATA TOMTER FÖR BYGGNATION AV BOSTÄDER
”Bo i Askersund” är kommunens 
organisation för att på olika sätt 
främja boende i vår kommun. Vi ger 
ut denna tidning och ”Bo i Asker-
sund” har bland annat också en egen 
del av kommunens hemsida,   
www.askersund.se 

Vi arbetar sedan länge med att via hem-
sidan marknadsföra såväl kommunens 
egna som privata tomter för byggnation 
av permanent- eller fritidshus.

Vi vill gärna fortsätta med, och för-
bättra, denna service. 

Privata ”tomtägare” som vill ha med 

tomter på vår hemsida, men ännu inte 
anmält detta, ombedes höra av sig till 
undertecknad!

Göran Mattsson 
goran.mattsson@askersund.se

Maria Säfverblad, Turistassistent

Sommarens evenemang fi ck många besökare. För att de ska stanna längre behövs fl er aktiviteter, t.ex. paketerbjudanden. Foto: Maria Säfverblad.


